АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  от   16.12.2019                                                          № 236
О порядке расходования средств утвержденных
 в бюджете Краснопламенского сельского поселения
 на межбюджетные  трансферты бюджету
муниципального района  на осуществление
части полномочий в соответствии с
 заключенными  соглашениями
          В целях  своевременного  обеспечения выполнения соглашений о передаче части полномочий из бюджета муниципального образования Краснопламенское сельское поселение в бюджет муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Назначить администрацию Краснопламенского сельского поселения ответственным органом за перечисление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального  района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
2.Утвердить порядок  расходования межбюджетных трансфертов  из бюджета Краснопламенского сельского поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению.
3.Постановление Главы муниципального образования Краснопламенское сельское поселение от 25.03.2009 № 9 «О порядке расходования средств утвержденных в бюджете  муниципального образования Краснопламенское сельское поселение на межбюджетные  трансферты бюджету муниципального района  на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями» считать утратившим силу.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   начальника финансового управления администрации Александровского района.
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.
И.о.Главы администрации                                                 В.Н.Хмелева

                                                                                                              Приложение
к постановлению администрации
Краснопламенского сельского поселения
                                                                        от 16.12.2019 №236
ПОРЯДОК
расходования межбюджетных трансфертов  из бюджета Краснопламенского
сельского поселения бюджету муниципального района на
 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями
1. Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения производятся за счет средств бюджета Краснопламенского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.
2. ГРБС  бюджета муниципального района, получающие межбюджетные трансферты из    муниципального образования Краснопламенское сельское поселение (далее получатели МБТ) подают в финансовое управление администрации Александровского района заявку на получение  межбюджетных трансфертов из бюджета Краснопламенского сельского поселения. Заявка подается в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и дополнительной классификации.
3. Финансовое управление администрации Александровского района на основании заявок  получателей МБТ, доводит предельные объемы финансирования до администрации Краснопламенского сельского поселения.
4. Администрация Краснопламенского сельского поселения перечисляет денежные средства  в доход районного бюджета, несет ответственность за своевременное перечисление денежных средств в бюджет района  на исполнение переданных полномочий и осуществляет контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий.
5. Получатели  МБТ   несут ответственность за целевое использование средств, выделенных на осуществление части полномочий из бюджета Краснопламенского сельского поселения в соответствии с заключенными соглашениями.
6. Получатели МБТ , учет расходов по полученным полномочиям из бюджета  Краснопламенского сельского поселения осуществляют отдельно по каждому полномочию в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов и дополнительной  классификации расходов в соответствии с утвержденными сметами расходов соответствующих учреждений, и доведенными лимитами бюджетных обязательств.
7. Получатели МБТ в срок предоставления ежемесячной отчетности представляют в финансовое управление администрации Александровского района отчет о расходовании  средств МБТ по форме  установленного образца, согласно приложению к данному порядку.
Приложение
к порядку расходования межбюджетных
трансфертов из бюджета Краснопламенского
сельского поселения бюджету муниципального
 района  на   осуществление части полномочий
 по решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными соглашениями
ОТЧЕТ
о расходовании средств иных  межбюджетных трансфертов
из бюджета _________________
за_________20_____ года
                                                                                                             (тыс.руб.)

	Цель, наименование расходного полномочия
	КБК
	План на год
	Лимиты бюджетных обязательств
	Профинансировано с начала года
	Исполнено
с начала года
	Остатки неиспользованных лимитов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

   Руководитель учреждения_____________ (Ф.И.О.)
                                                          (подпись)
Исполнитель______________________ (Ф.И.О.)
№ телефона       (подпись)